
 

 

UCHWAŁA NR V/LV/400/2024 

RADY POWIATU W ŁOBZIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Resku 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz.107), 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1270 z późn. 

zm.) Rada Powiatu uchwala: Statut Domu Pomocy Społecznej w Resku 

§ 1. 1. Dom Pomocy Społecznej w Resku  zwany dalej „Domem” jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Łobeskiego działającą w formie jednostki  budżetowej. 

2. Dom jest jednostką pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym. 

3. Siedziba Domu mieści się w Resku, przy ul. Wojska Polskiego 40. 

4. Przy Domu Pomocy Społecznej w Resku funkcjonuje mieszkanie treningowe wyodrębnione z zasobów 

własnych Domu. 

5. Przy Domu Pomocy Społecznej w Resku funkcjonują mieszkania wspomagane z siedzibą przy 

ul. Wojska Polskiego 40 A w Resku. 

§ 2. 1. Dom jest miejscem stałego pobytu dla 86 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie 

i 54 dorosłych osób przewlekle psychicznie chorych. 

2. Mieszkańcy niepełnosprawni intelektualnie i przewlekle psychicznie chorzy mieszkają w dwóch 

odrębnych budynkach. 

3. Dom zapewnia mieszkańcom całodobową opiekę oraz zaspakaja niezbędne potrzeby bytowe, opiekuńcze 

i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu oraz prowadzi działania zmierzające do 

usamodzielnienia mieszkańca w miarę jego możliwości. 

4. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom Domu pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych 

przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

5. Mieszkanie treningowe jest miejscem tymczasowego pobytu dla 3 mieszkańców domu, którzy zostali 

zakwalifikowani do realizacji Indywidualnego Planu Usamodzielniania (IPU) i rokują powrót do 

samodzielnego życia w środowisku. 

6. Mieszkańcom mieszkania treningowego Dom zapewnia usługi polegające na nauce rozwijania lub 

utrwalania umiejętności praktycznych, służących prowadzeniu niezależnego życia. 

7. Mieszkania wspomagane są miejscem pobytu dla 6 osób, które ze względu na niepełnosprawność 

wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2183



8. Mieszkańcom mieszkania wspomaganego Dom zapewnia usługi obejmujące pomoc w wykonywaniu 

czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu oraz umożliwia utrzymywanie więzi rodzinnych, 

uczestnictwo w życiu społeczności lokalnej, rozwiązywanie konfliktów interpersonalnych i rozwijanie 

autonomii decyzyjnej. 

§ 3. Nadzór nad przestrzeganiem standardu  świadczonych usług przez Dom Pomocy Społecznej w  Resku 

sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski 

§ 4. Realizacja zadań Domu Pomocy Społecznej następuje przy uwzględnieniu następujących zasad: 

1) zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, 

2) poszanowania godności osobistej mieszkańców, 

3) zapewnienia mieszkańcom wolności i intymności, 

4) współdziałania pracowników z rodzinami mieszkańców, 

5) umożliwienia mieszkańcom kontaktów z rodzinami i przyjaciółmi, 

6) dostępu do informacji o prawach mieszkańców i zasadach działania Domu, 

7) uwzględniania stopnia fizycznej i psychicznej sprawności mieszkańców, 

8) prawa do udziału w życiu społecznym i kulturalnym Domu, 

9) wzajemnej życzliwości i zaufania wobec pracowników Domu, 

10) odpłatności za pobyt, 

11) poszanowania wyznania. 

§ 5. Dom działa na podstawie następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530 ze zm.), 

3) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 w sprawie wynagrodzeń pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1102), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), 

6) rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy 

społecznej, (Dz. U. z 2018 r. poz.737 z późn. zm.) 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej 

ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146), 

8) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r.  poz. 2123 ze zm.), 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44), 

10) innych przepisów prawa powszechnie obowiązujących, a także Statutu i Regulaminu Organizacyjnego 

Domu Pomocy Społecznej w Resku. 

11) Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 roku w sprawie 

mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354). 

§ 6. 1. Kierownikiem Domu jest dyrektor. 

2. Dyrektor Domu sprawuje bieżący nadzór nad realizacją zadań bytowych, opiekuńczych, 

wspomagających, gospodarczych, administracyjnych oraz reprezentuje Dom  na zewnątrz. 

3. Dyrektor Domu wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy wobec pracowników jednostki. 

4. Czas pracy pracowników, zasady wynagradzania, prawa i obowiązki pracowników określają odrębne 

przepisy, a także regulamin pracy ustanowiony przez dyrektora Domu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2183



§ 7. Szczegółową organizację i zasady działania Domu określa Regulamin Organizacyjny Domu Pomocy 

Społecznej w Resku uchwalony przez Zarząd Powiatu w Łobzie. 

§ 8. 1. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan dochodów i wydatków, zwany dalej planem 

finansowym jednostki. 

2. Dom prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi jednostek budżetowych. 

3. Jednostka posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

4. Dyrektor odpowiada za całość gospodarki finansowej jednostki. 

5. W celu realizacji zadań dyrektor może zaciągnąć zobowiązania pieniężne do wysokości kwot wydatków 

określonych w zatwierdzonym planie finansowym jednostki. 

§ 9. 1. Majątek Domu jest mieniem Powiatu Łobeskiego i może być wykorzystany jedynie do celów 

związanych z działalnością jednostki. Dom dysponuje nieruchomościami powiatowymi  na zasadzie trwałego 

zarządu. 

2. Jednostka gospodaruje samodzielnie przydzieloną częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę 

finansową w ramach posiadanych środków, na zasadach ustalonych dla jednostki budżetowej. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXIII/139/2012 Rady Powiatu w Łobzie z dnia 29 listopada 2012 r., w sprawie 

nadania Statutu dla Domu Pomocy Społecznej w Resku. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Łobzie. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Ryszard Sola 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2183


		2024-04-11T09:13:40+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




